[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	«О внесении изменений в приложение № 2 к Постановлению Правительства Камчатского края от 10.07.2009 № 276-П «О Комиссии по недропользованию Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к Постановлению Правительства Камчатского края от 10.07.2009 № 276-П «О Комиссии по недропользованию Камчатского края» следующие изменения:
1) в разделе 2:
1.1) в пункте 6(1) части 2.1 слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи», слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;
1.2) часть 2.1 дополнить пунктом 6(2) следующего содержания:

«6(2) о предоставлении права пользования участком недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ;»;

1.3) в пункте 3 части 2.2 слова «пунктами 2 - 6(1)» заменить словами «пунктами 2 - 6(2)».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства –
Первый вице-губернатор

Камчатского края
Р.С. Василевский

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края

	С.И. Хабаров

Министр природных ресурсов
и экологии Камчатского края
А.А. Кумарьков
Начальник Главного правового
управления Губернатора и Правительства
Камчатского края
С.Н. Гудин
Исп. Людмила Александровна Браун

42-51-08

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях приведения Постановления Правительства Камчатского края от 10.07.2009 № 276-П «О Комиссии по недропользованию Камчатского края» в соответствие с Законом Российской Федерации «О недрах» в редакции Федерального закона от 27.12.2019 № 505-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» и проектом Закона Камчатского края «О внесении изменений статью 3 Закона Камчатского края «О полномочиях органов государственной власти Камчатского края в сфере недропользования», направленным для рассмотрения на очередной сессии Законодательного Собрания Камчатского края.

Издание настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 31.03.2020 по 10.04.2020, по окончании которой заключений независимых экспертов, аккредитованных Министерством юстиции Российской Федерации, не поступало.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».